
 
 

 

 
 

 Mírové náměstí 1, 341 01 Horažďovice  
 Odbor životního prostředí 
  

Naše č.j.: MH/05048/2023  

Spisová značka: MH/05048/2023/02  

   

Vyřizuje: Ing. Martin Škoda  

Telefon: 371 430 548  

E-mail: skoda@muhorazdovice.cz  

   

Datum: 30.3.2023  

 

 

Poskytnutí informací na základě žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím. 

 

Na základě Vaší žádosti ze dne 6.11.2023 adresovanou Odboru životního prostředí MěÚ 
Horažďovice o poskytnutí informace ohledně „rozhodnutí či jiného dokumentu v řízení podle 
zákona o přestupcích ve věci prvního ochranného pásma vodního zdroje Krutěnice“ dle zákona č. 
106/1999 Sb. Vám sdělujeme následující: 
Dle ustanovení § 2 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se zákon nevztahuje mj. na 
poskytování informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti 
včetně náležitostí a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí 
informací. Zvláštním, speciálním zákonem, je v daném případě zákon č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších změn a předpisů (dále jen „správní řád“), který specificky upravuje 
problematiku nahlížení do spisu v ustanovení § 38. Dle § 38 odst. 1 správního řádu platí, že: 
„Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci 
již v právní moci….“. Současně, pak podle ustanovení § 38 odst. 2 správního řádu platí, že: „Jiným 
osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný důvod 
a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo 
veřejný zájem“. Nejvyšší správní soud již v rozsudku ze dne 11.08.2009, č. j. 1 As 51/2009-5 
uvedl, že: „Institut nahlížení do spisu podle § 38 správního řádu je zvláštní právní úpravou vůči 
informačnímu zákonu.“ Nejvyšší správní soud se k problematice poskytování informací o 
probíhajícím nebo skončeném správním řízení již vyjádřil například v rozsudku ze dne 18.01.2017, 
č. j. 3 As 193/2014, kdy vyslovil, že: „v případech, na něž dopadají citovaná ustanovení § 38 
správního řádu, nelze postupovat podle informačního zákona (viz rozsudky ze dne 27.01.2004, č. 
j. 5 A 158/2001-100 a ze dne 13.08.2008, č. j. 2 As 38/2007-78). Z těchto rozsudků vyplývá, že 
právo na informace ze správního spisu náleží v plném a neomezeném rozsahu vždy účastníkům 
správního řízení a jejich zástupcům, jiným osobám jen tehdy, prokážou-li právní zájem nebo jiný 
vážný důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků řízení, popřípadě dalších 
dotčených osob.  
Správní orgán tedy s ohledem na výše uvedené konstatuje, že zákon o svobodném přístupu 
k informacím se na poskytnutí informace požadované žadatelem nevztahuje, neboť poskytnutí 
informace v tomto případě upravuje zvláštní zákon, konkrétně ustanovení § 38 správního řádu a 
žadateli požadovanou informaci nelze poskytnout s ohledem na ustanovení § 2 odst. 3 zákona o 
svobodném přístupu k informacím. Vzhledem ke shora uvedeným skutečnostem neshledal povinný 
subjekt důvod pro vyhovění žádosti žadateli v režimu zákona o svobodném přístupu k informacím. 

 

s pozdravem 

Ing. Martin Škoda 



Č.j.:MH/00953/2022 

 

Strana 2 (celkem 2) 

vedoucí odboru životního prostředí 
 

Rozdělovník: 
 

 
 

 

 


